
— 19423 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

3202

UCHWA£A Nr XIX/130/08 RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: zwolnienia z op³aty sta³ej zmian wpisu w ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 z pó�niejszymi zmianami) oraz art. 7a ust.
3 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. Prawo dzia³alno�ci
gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 1178 z 1999 r. z pó�niejszymi
zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Zwalnia siê z op³aty sta³ej przedsiêbiorców dokonuj¹-
cych zmian wpisu w ewidencji dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie okre�lonym w art. 7b ust. 2 pkt 3, zgodnie z art. 7d
ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. Prawo dzia³alno�ci

gospodarczej oraz §3 ust. 1 Rozporz¹dzenia Rady Ministrów
z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji
Dzia³alno�ci (Dz.U. Nr 251, poz. 1885)

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Odolanów.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje do 31.12.2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy i Miasta Odolanów

(-) mgr Jan Prokop

3203

UCHWA£A Nr XXV/149/08 RADY GMINY TRZCINICA

z dnia 29 wrze�nia 2008 r.

w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków na  terenie Gminy Trzcinica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001, N 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1271, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 1 7, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) w nawi¹zaniu do art. 19
ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopa-
trzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U.
z 2006 r. Nr 123, poz. 858, z 2007 r. Nr 147, poz. 1033) Uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Rada Gminy Trzcinica uchwala regulaminu dostarcza-
nia wody i odprowadzania �cieków na terenie Gminy Trzci-
nica w brzmieniu uchwalonym poni¿ej.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY
NA OBSZARZE GMINY TRZCINICA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego zaopa-
trzenia w wodê realizowanego na terenie gminy Trzcinica.

2. Zbiorowe zaopatrzenie w wodê na terenie gminy
Trzcinica realizuje Gmina Trzcinica poprzez Urz¹d Gminy
Trzcinica, zwany dalej dostawc¹.

3. Poprzez zbiorowe zaopatrzenie w wodê rozumie siê
dzia³alno�æ polegaj¹c¹ na ujmowaniu, uzdatnianiu i dostar-
czaniu wody.

Poz. 3202, 3203



— 19424 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

4. Ilekroæ w niniejszym regulaminie u¿ywa siê okre�le-
nia:

1) �ustawa� nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 czerw-
ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858,
z 2007 r. Nr 147 poz. 1033),

2) �odbiorca� - odbiorca us³ug, o którym mowa w art. 2 pkt
3 ustawy,

3) �dostawca� - Gmina Trzcinica prowadz¹ca dzia³alno�æ
gospodarcz¹ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodê,

4) �umowa� - umowa o zaopatrzenie w wodê, o której mowa
w art. 6 ustawy,

5) �wodomierz� - przyrz¹d pomiarowy zainstalowany na
wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej obiektu budowlane-
go przy punkcie czerpalnym wody,

6) �wodomierz g³ówny� - przyrz¹d pomiarowy, o którym
mowa w art. 2 pkt 1 9 ustawy,

7) �wodomierz dodatkowy� - przyrz¹d pomiarowy zainstalo-
wany za wodomierzem g³ównym, s³u¿¹cy do ustalenia
ilo�ci wody bezpowrotnie zu¿ytej, zainstalowany i utrzy-
mywany na koszt odbiorcy,

8) �okres obrachunkowy� - okres rozliczeñ za us³ugi dostawy
wody i odprowadzania �cieków okre�lony w umowie.

§2. Odbiorc¹ us³ug w znaczeniu niniejszego regulaminu
jest ka¿dy, kto korzysta z us³ug wodoci¹gowych w zakresie
zbiorowego zaopatrzenia w wodê, na podstawie zawartej
umowy, zwany dalej �odbiorc¹�.

§3. Dostarczanie wody odbywa siê na podstawie umowy
o zaopatrzeniu w wodê zawartej miêdzy dostawc¹, a od-
biorc¹.

ROZDZIA£ II

Zawieranie i rozwi¹zywanie umów

§4. 1. Zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodê nastêpuje
na pisemny wniosek osoby, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci wodoci¹gowej.

2. Umowa mo¿e byæ zawarta z osob¹, która posiada tytu³
prawny do korzystania z lokalu, do którego ma byæ dostarcza-
na woda, a w uzasadnionych przypadkach z osob¹, która
korzysta z lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym.

3. Je¿eli nieruchomo�æ zabudowana jest budynkami wie-
lolokalowymi, umowa zawierana jest z w³a�cicielem budynku
lub zarz¹dc¹ nieruchomo�ci wspólnej.

4. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielo-
lokalowego, o którym mowa w ustawie dostawca zawiera
umowy z korzystaj¹cymi z lokali osobami, je¿eli s¹ spe³nione
nastêpuj¹ce warunki:

1) wszystkie lokale wyposa¿one w zainstalowane wodomie-
rze, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi warunkami technicznymi w
sposób uzgodniony z dostawc¹,

2) mo¿liwy jest odczyt wodomierzy,

3) wnioskodawca ustala sposób rozliczeñ, równie¿ wskazañ
miêdzy wodomierzem g³ównym, a wodomierzami zainsta-
lowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich
utrzymania, co winien udokumentowaæ stosownymi zgo-
dami wszystkich lokatorów.

§5. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas okre�lony lub
nieokre�lony.

2. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas okre�lony, w
przypadku gdy:

1) tytu³ prawny osoby, której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹-
czona do sieci, zosta³ ustanowiony na czas okre�lony,

2) osoba której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci,
zwróci siê do dostawcy z takim wnioskiem.

3. Umowa powinna okre�laæ mo¿liwo�æ jej rozwi¹zania.

4. Zmiana warunków umowy nastêpuje w drodze anek-
su do umowy sporz¹dzonego w formie pisemnej.

5. Zachowania formy pisemnej nie wymaga zmiana ta-
ryfy w czasie obowi¹zywania umowy oraz zmiana adresu do
korespondencji.

§6. 1. Rozwi¹zanie umowy mo¿e nast¹piæ za porozumie-
niem stron, z zachowaniem okresu wypowiedzenia przewi-
dzianego w umowie i na skutek odst¹pienia dostawcy od
umowy.

2. Dostawca mo¿e odst¹piæ od umowy w przypadkach
przewidzianych w art. 8 ust. 1 ustawy. Odst¹pienie od umowy
nastêpuje poprzez o�wiadczenie dostawcy z³o¿one odbiorcy.

3. Rozwi¹zanie lub wyga�niêcie umowy skutkuje zasto-
sowaniem przez gminê �rodków technicznych uniemo¿liwia-
j¹cych dalsze korzystanie z us³ug, w szczególno�ci poprzez
dokonanie zamkniêcia przy³¹cza wodoci¹gowego oraz de-
monta¿ wodomierza g³ównego.

4. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomo�ci
przy³¹czonej do sieci dostawcy, skutkuj¹cej zmian¹ odbiorcy,
dostawca zawiera umowê z nowym odbiorc¹, z zachowaniem
dotychczasowych warunków technicznych �wiadczenia us³ug.

5. Po zawarciu umowy odbiorca jest zobowi¹zany do
pisemnego poinformowania dostawcy o utracie przezeñ pra-
wa do korzystania z nieruchomo�ci. Do czasu poinformowa-
nia dostawcy, odbiorca pomimo wyga�niêcia umowy, ponosi
odpowiedzialno�æ za nale¿no�ci powsta³e w zwi¹zku ze �wiad-
czeniem us³ug przez dostawcê.

§7. 1. Umowa, o której mowa w §5 ust. 1, zawiera w
szczególno�ci postanowienia dotycz¹ce:

1) ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug wodoci¹gowych oraz
warunków ich �wiadczenia,

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ,

3) praw i obowi¹zków stron umowy,

4) procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ wodoci¹gowych,

5) okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków wypowiedzenia.

Poz. 3203



— 19425 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

§8. 1. Umowa, o której mowa w §5 ust. 1, wygasa w
przypadku:

1) �mierci odbiorcy us³ug bêd¹cego osob¹ fizyczn¹,

2) utraty przez odbiorcê prawa do korzystania z nieruchomo-
�ci,

3) zakoñczenia postêpowania upad³o�ciowego w celu likwi-
dacji lub likwidacyjnego strony bêd¹cej przedsiêbiorc¹.

ROZDZIA£ III

Warunki przy³¹czenia do sieci.
Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�æ dostêpu do
us³ug wodoci¹gowych. Sposób dokonywania odbioru

wykonywanego przy³¹cza.

§9. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci wodoci¹gowej
odbywa siê na wniosek osoby ubiegaj¹cej siê o przy³¹czenie.

2. Do wniosku, o którym mowa w §9 ust. 1, osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie do sieci wodoci¹gowej powinna
za³¹czyæ:

1) dokument okre�laj¹cy stan prawny nieruchomo�ci, której
dotyczy wniosek,

2) mapkê sytuacyjn¹ okre�laj¹c¹ usytuowanie nieruchomo-
�ci, wzglêdem istniej¹cej sieci wodoci¹gowej oraz innych
obiektów i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu w skali 1:500.

3. Dostawca po otrzymaniu wniosku wydaje pozwolenie
zawieraj¹ce warunki techniczne na przy³¹czenie nieruchomo-
�ci do sieci wodoci¹gowej w terminie 14 dni od jego wp³ywu.

4. Pozwolenie, o którym mowa w §9 ust. 3 powinno
zawieraæ:

1) wskazanie miejsca i sposobu przy³¹czenia nieruchomo�ci
do sieci wodoci¹gowej, w tym miejsce zainstalowania
wodomierza g³ównego,

2) informacje o rodzaju i zawarto�ci dokumentów, jakie
powinna przed³o¿yæ osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie
do sieci, oraz podmiotach z jakimi nale¿y uzgodniæ, lub do
jakich nale¿y zg³osiæ fakt przy³¹czenia oraz projekt przy³¹-
cza,

3) informacje o dokonaniu zg³oszenia wykonania odcinka
instalacji konserwatorowi sieci wodoci¹gowej w celu do-
konania protokolarnego odbioru i zainstalowania wodo-
mierza,

5. Warunkiem przyst¹pienia do wykonania robót przy³¹-
czeniowych jest wykonanie dokumentacji projektowej i uzy-
skanie pozwolenia na jej wykonanie, zgodnie z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami prawa budowlanego.

6. Przed podpisaniem umowy na dostawê wody dostaw-
ca dokonuje odbioru wykonanego przy³¹cza, pod k¹tem spe³-
nienia warunków technicznych.

7. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przy³¹cza.
Wszelkie odcinki przy³¹cza, ulegaj¹ce czê�ciowemu zakryciu,
nale¿y zg³aszaæ do odbioru przed zasypaniem.

8. Dostawca rozpoczyna dostawê wody nie pó�niej ni¿ w
ci¹gu 7 dni od dnia podpisania umowy lub w terminie
uzgodnionym z odbiorc¹.

§10. Budowê przy³¹cza wodoci¹gowego do sieci oraz
budowê studni wodomierzowej lub pomieszczenia przewi-
dzianego do lokalizacji wodomierza g³ównego, zapewnia na
w³asny koszt osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nierucho-
mo�ci do sieci.

§11. 1. Je¿eli umowa o dostarczenie wody nie stanowi
inaczej, odbiorca odpowiada za zapewnienie niezawodnego
dzia³ania posiadanych instalacji i przy³¹czy wodoci¹gowych.

2. Wodomierze poza wodomierzem g³ównym s¹ czê�ci¹
instalacji wewnêtrznej i ich monta¿, utrzymanie oraz legaliza-
cja obci¹¿a u¿ytkownika instalacji.

§12. 1. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia no-
wego odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej, je¿eli w
wyniku przy³¹czenia warunki techniczne pogorsz¹ siê tek, ¿e
zostanie zachowany minimalny poziom us³ug, a w szczegól-
no�ci, je¿eli zabraknie wymaganych zdolno�ci produkcyjnych
ujêæ, stacji uzdatniania oraz zdolno�ci dostawczych i istniej¹-
cych uk³adów dystrybucji wody.

2. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia nowego
odbiorcy do istniej¹cej sieci wodoci¹gowej, je¿eli przy³¹cze-
nie do sieci spowoduje obni¿enie poziomu us³ug w stopniu
takim, ¿e nie bêd¹ spe³nione wymagania okre�laj¹ce minimal-
ny poziom us³ug.

3. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci,
je¿eli nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug.

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ

§13. Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodê z od-
biorcami us³ugi s¹ prowadzone przez dostawcê, na podstawie
okre�lonych w taryfach wysoko�ci cen i stawek oraz ilo�ci
dostarczanej wody.

§14. 1. Ilo�æ dostarczanej wody ustala siê na podstawie
odczytu wodomierza g³ównego.

2. W przypadku zawarcia umów z u¿ytkownikami lokali w
budynkach wielolokalowych ilo�æ dostarczanej wody ustala
siê na podstawie zainstalowanych tam wodomierzy, z uwzglêd-
nieniem ró¿nicy wynikaj¹cej pomiêdzy odczytem na wodo-
mierzu g³ównym, a sum¹ odczytów z wodomierzy w lokalach.

§15. W przypadku braku wodomierza ilo�æ zu¿ytej wody
okre�la siê na podstawie przeciêtnych norm zu¿ycia okre�lo-
nych w Rozporz¹dzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14
stycznia 2002 r. w sprawie okre�lenia przeciêtnych norm
zu¿ycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70).

§16. W przypadku awarii wodomierza stosuje siê prze-
ciêtne normy zu¿ycia, uwzglêdniaj¹c �rednie zu¿ycie z ostat-
nich 3 miesiêcy przed awari¹ lub przeciêtnych norm zu¿ycia
wody okre�lonych w Rozporz¹dzeniu Ministra Infrastruktury
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie okre�lenia przeciêtnych
norm zu¿ycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70).

Poz. 3203



— 19426 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

§17. 1. Dostawca i odbiorca okre�laj¹ w umowie okres
obrachunkowy (przy czym jest to okres nie krótszy ni¿ jeden
miesi¹c i nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy) oraz skutki niedotrzy-
mania terminu zap³aty jak równie¿ sposób uiszczania op³at.

2. Wniesienie przez odbiorcê reklamacji nie wstrzymuje
obowi¹zku uregulowania nale¿no�ci.

§18. 1. Przy rozliczeniach z odbiorcami, dostawca obo-
wi¹zany jest stosowaæ jednolita taryfê zatwierdzon¹ uchwa³¹
Rady Gminy b¹d� wprowadzon¹ w trybie art. 24 ust. 8 ustawy.

2. Do czasu wprowadzenia taryfy obowi¹zuj¹ stawki za
pobór wody zgodnie z dotychczasow¹ uchwa³¹ Rady Gminy.

§19. Taryfa wymaga og³oszenia na tablicy og³oszeñ Urzê-
du Gminy conajmniej na 7 dni przed wej�ciem jej w ¿ycie.

§20. 1. Taryfa obowi¹zuje przez 1 rok.

2. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o dostar-
czenie wody.

§21. 1. Podstaw¹ obci¹¿enia odbiorcy nale¿no�ciami za
us³ugi �wiadczone przez dostawcê jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym
odbiorcami s¹ równie¿ osoby korzystaj¹ce z poszczególnych
lokali, dostawca wystawia odrêbn¹ fakturê poszczególnym
osobom korzystaj¹cym z lokali.

3. Odbiorca otrzymuje fakturê nie pó�niej ni¿ 7 dni od
daty dokonania odczytu lub w sytuacji, kiedy ilo�æ �wiadczo-
nych us³ug jest ustalana na innej podstawie ni¿ wskazania
wodomierza, do koñca okresu obrachunkowego.

4. Odbiorca dokonuje zap³aty za dostarczon¹ wodê w
terminie wskazanym w fakturze. Opó�nienia w zap³acie upraw-
niaj¹ dostawcê do naliczania odsetek, w wysoko�ci ustawo-
wej.

5. Zg³oszenie przez odbiorcê zastrze¿eñ, co do wysoko�ci
faktury nie wstrzymuje jej zap³aty.

6. W przypadku stwierdzenia nadp³aty zalicza siê j¹ na
poczet przysz³ych nale¿no�ci.

ROZDZIA£ V

Minimalny poziom �wiadczonych us³ug.
Standardy obs³ugi odbiorców oraz sposób postêpowania
w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci lub odpowiednich

parametrów �wiadczonych us³ug

§22. 1. Dostawca zobowi¹zany jest do realizacji dostawy
wody w wymaganej ilo�ci, nale¿ytej jako�ci, zgodnie z wymo-
gami okre�lonymi przez Ministra w³a�ciwego d/s zdrowia,
pod odpowiednim ci�nieniem w sposób ci¹g³y i niezawodny.

2. Dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci za dostawê
wody w sposób okre�lony w ust. 1 w razie prowadzenia
planowanych prac konserwacyjno - remontowych, awarii
stacji uzdatniania wody, sieci, przy³¹czy wodoci¹gowych,
b¹d� innych urz¹dzeñ wchodz¹cych w sk³ad gminnego sys-
temu zaopatrzenia w wodê.

3. W razie przerwy w dostawie wody przekraczaj¹cej 12
godzin, dostawca powinien zapewniæ zastêpczy punkt poboru
wody i poinformowaæ odbiorcê ojej lokalizacji.

§23. 1. Dostawca zobowi¹zany jest powiadomiæ odbior-
ców w sposób zwyczajowo przyjêty o przerwach lub ograni-
czeniach w dostawie wody wynikaj¹cych z planowanych prac
konserwacyjno - remontowych najpó�niej na 2 dni przed ich
terminem.

2. Ustalenia zawarte w ust. 1 tego paragrafu nie dotycz¹
sytuacji awaryjnych.

§24. Zawór za wodomierzem g³ównym jest miejscem
wydania rzeczy w rozumieniu kodeksu prawa cywilnego, jak
równie¿ miejscem rozdzia³u sieci instalacji wewnêtrznej.

§25. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci,
je¿eli przy³¹cze zosta³o wykonane bez uzyskania zgody do-
stawcy, b¹d� zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi wa-
runkami technicznymi.

§26. Dostawca ma prawo odmówiæ zawarcia umowy na
dostawê wody, gdy wnioskodawca nie spe³ni warunków
okre�lonych w §4 ust. 2, 3, 4 niniejszego regulaminu.

§27. Dostawca ma prawo odci¹æ wodê, je¿eli:

1) przy³¹cze wodoci¹gowe wykonano niezgodnie z przepisa-
mi prawa,

2) zosta³ stwierdzony nielegalny, bezumowny pobór wody
lub ma miejsce celowe uszkodzenie albo ominiêcie urz¹-
dzeñ pomiarowych.

§28. Dostawca mo¿e odmówiæ ponownego zawarcia umo-
wy na dostawê wody, je¿eli nie zosta³y usuniête przeszkody
bêd¹ce przyczyn¹ zaniechania �wiadczenia us³ug.

§29. Uprawnieni przedstawiciele dostawcy maj¹ prawo
do wstêpu na teren nieruchomo�ci lub pomieszczeñ ka¿dego,
kto korzysta z us³ug, w celu przeprowadzenia kontroli urz¹dze-
nia pomiarowego, wodomierza g³ównego lub wodomierzy
zainstalowanych w lokalach i dokonania odczytu ich wskazañ,
dokonania badañ pomiarowych, przeprowadzenia przegl¹du
i napraw posiadanych przez gminê urz¹dzeñ.

§30. Dostawca ma prawo ograniczyæ lub wstrzymaæ �wiad-
czenie us³ug wy³¹cznie z wa¿nych powodów, a w szczególno-
�ci je¿eli jest to uzasadnione potrzeb¹ ochrony ¿ycia lub
zdrowia ludzkiego, �rodowiska naturalnego, potrzebami prze-
ciwpo¿arowymi, a tak¿e przyczynami technicznymi.

§31. Dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci odszkodo-
wawczej za przerwy, wstrzymanie dostawy wody lub okreso-
we obni¿enie jej ci�nienia spowodowane:

1) dzia³aniem si³y wy¿szej, w tym zw³aszcza si³ przyrody,

2) potrzeb¹ zwiêkszenia dop³ywu wody do hydrantów prze-
ciwpo¿arowych,

3) konieczno�ci¹ przeprowadzenia niezbêdnych napraw urz¹-
dzeñ zaopatrzenia w wodê,

4) przerwami w dop³ywie energii elektrycznej do urz¹dzeñ
wodoci¹gowych,

Poz. 3203



— 19427 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

5) uszkodzenia instalacji odbiorcy gro¿¹cej niebezpieczeñ-
stwem,

6) nieuregulowaniem nale¿no�ci za dostarczon¹ wodê,

7) dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które
dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci, w tym samego
odbiorcy,

8) potrzeb¹ ochrony zdrowia lub ¿ycia ludzkiego oraz �rodo-
wiska naturalnego.

§32. 1. W siedzibie dostawcy winny byæ udostêpnione
wszystkim zainteresowanym:

1) aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie gminy taryfy cen i
stawek op³at,

2) tekst �Regulaminu dostarczania wody na terenie Gminy
Trzcinica�,

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jako�ci wody,

4) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków wraz z wszystkimi
aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej usta-
wy.

ROZDZIA£ VI

Prawa i obowi¹zki odbiorców

§33. Zamierzaj¹cy korzystaæ z us³ug zaopatrzenia w wodê
winien wyst¹piæ z wnioskiem o zawarcie umowy z dostawc¹.

§34. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do niezw³ocznego
powiadomienia dostawcy o wszelkich stwierdzonych uszko-
dzeniach wodomierza g³ównego lub urz¹dzenia pomiarowe-
go (w tym o zerwaniu plomby).

§35. Odbiorca zobowi¹zany jest do powiadomienia do-
stawcy o zmianach w³asno�ciowych nieruchomo�ci lub zmia-
nach u¿ytkowania lokalu.

§36. Odbiorca winien powiadomiæ dostawcê o wszelkich
zmianach technicznych w instalacji wewnêtrznej, które mog¹
mieæ wp³yw na dzia³anie sieci.

§37. Odbiorca jest zobowi¹zany do terminowego regulo-
wania nale¿no�ci za dostawê wody na rzecz dostawcy.

§38. Odbiorca wody powinien racjonalnie gospodarowaæ
wod¹ i u¿ywaæ jej zgodnie z przeznaczeniem.

§39. Odbiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
zaopatrzenia w wodê w sposób zgodny z przepisami ustawy
i nie powoduj¹cy pogorszenia jako�ci us³ug �wiadczonych
przez dostawcê oraz nie utrudniaj¹cy dzia³alno�ci dostawcy,
a w szczególno�ci do:

1) u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ wyst¹pienia ska¿enia chemicznego lub bak-
teriologicznego wody w sieci,

2) u¿ytkowania instalacji wodoci¹gowej w sposób eliminuj¹-
cy mo¿liwo�æ cofniêcia siê wody z instalacji wodoci¹go-
wej, powrotu ciep³ej wody lub wody z instalacji centralne-
go ogrzewania.

§40. 1. Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji doty-
cz¹cych sposobu wykonywania przez dostawcê us³ug, a w
szczególno�ci ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug oraz wyso-
ko�ci op³at za te us³ugi.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone s¹ na
pi�mie osobi�cie przez odbiorcê w siedzibie dostawcy.

3. Dostawca zobowi¹zany jest do powiadomienia zainte-
resowanego o sposobie za³atwienia reklamacji w terminie 14
dni od daty jej wp³ywu.

ROZDZIA£ VII

Warunki dostawy wody na cele przeciwpo¿arowe

§41. Woda do celów przeciwo¿arowych jest dostêpna z
urz¹dzeñ wodoci¹gowych posiadanych przez dostawcê, a w
szczególno�ci z hydrantów przeciwpo¿arowych zainstalowa-
nych na sieci wodoci¹gowej.

§42. Zapewnienie dostawy wody na cele przeciwpo¿aro-
we nastêpuje na podstawie umowy zawieranej pomiêdzy
dostawc¹, a jednostk¹ stra¿y po¿arnej.

§43. Ilo�æ wody pobieranej na cele przeciwpo¿arowe wraz
z okre�leniem punktów poboru jest ustalana na podstawie
pisemnych informacji sk³adanych przez jednostkê stra¿y po-
¿arnej w ustalonych w umowie okresach.

§44. W przypadku poboru na cele przeciwpo¿arowe z
urz¹dzeñ wodoci¹gowych, którymi woda jest dostarczana dla
innych odbiorców, jednostka niezw³ocznie przekazuje do-
stawcy informacje o ilo�ci wody pobranej.

§45. Za wodê zu¿yt¹ na cele przeciwpo¿arowe koszty
zu¿ycia ponosi dostawca.

ROZDZIA£ VIII

Postanowienia koñcowe

§46. W sprawach nie objêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858, Dz.U. z 2007 r. Nr 147 poz. 1033) wraz z aktami
wykonawczymi.

Poz. 3203



— 19428 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

REGULAMIN ODPROWADZANIA �CIEKÓW
NA TERENIE GMINY TRZCINICA

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. 1. Regulamin niniejszy dotyczy zbiorowego odprowa-
dzania �cieków realizowanego na terenie gminy Trzcinica.

2. Zbiorowe odprowadzanie �cieków na terenie gminy
Trzcinica realizuje Gmina Trzcinica poprzez Urz¹d Gminy
Trzcinica.

3. Poprzez zbiorowe odprowadzanie �cieków rozumie
siê dzia³alno�æ polegaj¹c¹ na odprowadzaniu i oczyszczaniu
�cieków.

4. Ilekroæ w niniejszym regulaminie u¿ywa siê okre�le-
nia:

1) �ustawa� nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 7 czerw-
ca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym
odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858,
z 2007 r. Nr 147 poz. 1033),

2) �odbiorca� - odbiorca us³ug, o którym mowa w art. 2 pkt
3 ustawy,

3) �dostawca� - Gmina Trzcinica prowadz¹ca dzia³alno�æ
gospodarcz¹ w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodê,

4) �umowa� - umowa o zaopatrzenie w wodê, o której mowa
w art. 6 ustawy,

5) �wodomierz� - przyrz¹d pomiarowy zainstalowany na
wewnêtrznej instalacji wodoci¹gowej obiektu budowlane-
go przy punkcie czerpalnym wody,

6) �wodomierz g³ówny� - przyrz¹d pomiarowy, o którym
mowa w art. 2 pkt 19 ustawy,

7) �wodomierz dodatkowy� - przyrz¹d pomiarowy zainstalo-
wany za wodomierzem g³ównym s³u¿¹cy ustaleniu ilo�ci
wody bezpowrotnie zu¿ytej, zainstalowany i utrzymywany
na koszt odbiorcy,

8) �wodomierz w³asny� - przyrz¹d pomiarowy mierz¹cy ilo�æ
wody pobranej z w³asnych ujêæ wody, zainstalowany i
utrzymany na koszt odbiorcy, s³u¿¹cy do okre�lenia zrzutu
�cieków,

9) �okres obrachunkowy� - okres rozliczeñ za us³ugi dostawy
wody i odprowadzania �cieków okre�lony w umowie.

§2. Odbiorc¹ us³ug w znaczeniu niniejszego regulaminu
jest ka¿dy kto korzysta z us³ug kanalizacyjnych w zakresie
zbiorowego odprowadzania �cieków, na podstawie zawartej
umowy, zwany dalej �odbiorc¹�.

§3. Odprowadzanie �cieków odbywa siê na podstawie
umowy o odprowadzanie �cieków zawartej miêdzy dostawc¹
a odbiorc¹.

ROZDZIA£ II

Zawieranie i rozwi¹zywanie umów

§4. 1. Zawarcie umowy o odprowadzanie �cieków nastê-
puje na pisemny wniosek osoby, której nieruchomo�æ zosta³a
przy³¹czona do sieci kanalizacyjnej.

2. Umowa mo¿e byæ zawarta z osob¹, która posiada tytu³
prawny do korzystania z lokalu, z którego maj¹ byæ odprowa-
dzane �cieki, a w uzasadnionych przypadkach z osob¹, która
korzysta z lokalu o nieuregulowanym stanie prawnym.

3. Je¿eli nieruchomo�æ zabudowana jest budynkami wie-
lolokalowymi, umowa zawierana jest z w³a�cicielem budynku
lub zarz¹dc¹ nieruchomo�ci wspólnej.

4. Na wniosek w³a�ciciela lub zarz¹dcy budynku wielo-
lokalowego, o którym mowa w ustawie dostawca zawiera
umowy z korzystaj¹cymi z lokali osobami, je¿eli s¹ spe³nione
nastêpuj¹ce warunki:

1) wszystkie lokale wyposa¿one w zainstalowane wodomie-
rze, zgodnie z obowi¹zuj¹cymi warunkami technicznymi w
sposób uzgodniony z dostawc¹,

2) mo¿liwy jest odczyt wodomierzy,

3) wnioskodawca ustala sposób rozliczeñ, równie¿ wskazañ
miêdzy wodomierzem g³ównym, a wodomierzami zainsta-
lowanymi w poszczególnych lokalach oraz zasady ich
utrzymania, co winien udokumentowaæ stosownymi zgo-
dami wszystkich lokatorów.

§5. 1. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas okre�lony lub
nieokre�lony.

2. Umowa mo¿e byæ zawarta na czas okre�lony, w
przypadku gdy:

1) tytu³ prawny osoby, której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹-
czona do sieci, zosta³ ustanowiony na czas okre�lony,

2) osoba której nieruchomo�æ zosta³a przy³¹czona do sieci,
zwróci siê do dostawcy z takim wnioskiem.

3. Umowa powinna okre�laæ mo¿liwo�æ jej rozwi¹zania.

4. Zmiana warunków umowy nastêpuje w drodze anek-
su do umowy sporz¹dzonego w formie pisemnej.

5. Zachowania formy pisemnej nie wymaga zmiana ta-
ryfy w czasie obowi¹zywania umowy oraz zmiana adresu do
korespondencji.

§6. 1. Rozwi¹zanie umowy mo¿e nast¹piæ za porozumie-
niem stron, z zachowaniem okresu wypowiedzenia przewi-
dzianego w umowie i na skutek odst¹pienia dostawcy od
umowy.

2. Dostawca mo¿e odst¹piæ od umowy w przypadkach
przewidzianych w art. 8 ust. 1 ustawy. Odst¹pienie od umowy
nastêpuje poprzez o�wiadczenie dostawcy z³o¿one odbiorcy.

3. Rozwi¹zanie lub wyga�niêcie umowy skutkuje zasto-
sowaniem przez gminê �rodków technicznych uniemo¿liwia-
j¹cych dalsze korzystanie z us³ug, w szczególno�ci poprzez
dokonanie zamkniêcia przy³¹cza kanalizacyjnego oraz demon-
ta¿u urz¹dzenia pomiarowego.

Poz. 3203



— 19429 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

4. W przypadku zmiany stanu prawnego nieruchomo�ci
przy³¹czonej do sieci dostawcy, skutkuj¹cej zmian¹ odbiorcy,
dostawca zawiera umowê z nowym odbiorc¹, z zachowaniem
dotychczasowych warunków technicznych �wiadczenia us³ug.

5. Po zawarciu umowy odbiorca jest zobowi¹zany do
pisemnego poinformowania dostawcy o utracie przezeñ pra-
wa do korzystania z nieruchomo�ci. Do czasu poinformowa-
nia dostawcy, odbiorca pomimo wyga�niêcia umowy, ponosi
odpowiedzialno�æ za nale¿no�ci powsta³e w zwi¹zku ze �wiad-
czeniem us³ug przez dostawcê.

6. W umowach dotycz¹cych odprowadzania �cieków
przemys³owych nale¿y uwzglêdniæ postanowienia wynikaj¹ce
z rozporz¹dzenia ministra w³a�ciwego do spraw gospodarki
przestrzennej i mieszkaniowej wydanego na podstawie art. 11
ustawy.

7. Integraln¹ czê�ci¹ umów z dostawcami �cieków prze-
mys³owych, s¹ za³¹czniki dotycz¹ce dopuszczalnych warun-
ków, jakim powinny odpowiadaæ �cieki wprowadzane do sieci
kanalizacyjnej, oraz wysoko�ci op³at dodatkowych za przekro-
czenia w/w warunków.

§7. 1. Umowa, o której mowa w §5 ust. 1, zawiera w
szczególno�ci postanowienia dotycz¹ce:

1) ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug kanalizacyjnych oraz
warunków ich �wiadczenia,

2) sposobu i terminów wzajemnych rozliczeñ,

3) praw i obowi¹zków stron umowy,

4) procedur i warunków kontroli urz¹dzeñ kanalizacyjnych,

5) okresu obowi¹zywania umowy oraz odpowiedzialno�ci
stron za niedotrzymanie warunków wypowiedzenia.

§8. 1. Umowa, o której mowa w §5 ust. 1, wygasa w
przypadku:

1) �mierci odbiorcy us³ug bêd¹cego osob¹ fizyczn¹,

2) utraty przez odbiorcê prawa do korzystania z nieruchomo-
�ci,

3) zakoñczenia postêpowania upad³o�ciowego w celu likwi-
dacji lub likwidacyjnego strony bêd¹cej przedsiêbiorc¹.

ROZDZIA£ III

Warunki przy³¹czenia do sieci.
Techniczne warunki okre�laj¹ce mo¿liwo�æ dostêpu do
us³ug kanalizacyjnych. Sposób dokonywania odbioru

wykonywanego przy³¹cza.

§9. 1. Przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci kanalizacyjnej
odbywa siê na wniosek osoby ubiegaj¹cej siê o przy³¹czenie.

2. Do wniosku, o którym mowa w §9 ust. 1, osoba
ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie do sieci kanalizacyjnej powinna
za³¹czyæ:

1) dokument okre�laj¹cy stan prawny nieruchomo�ci, której
dotyczy wniosek,

2) mapkê sytuacyjn¹ okre�laj¹c¹ usytuowanie nieruchomo-
�ci, w zglêdem istniej¹cej sieci kanalizacyjnej oraz innych
obiektów i urz¹dzeñ uzbrojenia terenu w skali 1:500.

3. Dostawca po otrzymaniu wniosku wydaje warunki
techniczne na przy³¹czenie nieruchomo�ci w terminie 14 dni
od jego wp³ywu.

4. Pozwolenie, o którym mowa w §9 ust. 3 powinno
zawieraæ:

1) wskazanie miejsca i sposobu przy³¹czenia nieruchomo�ci
do sieci kanalizacyjnej, w tym miejsce zainstalowania
urz¹dzenia pomiarowego,

2) informacje o rodzaju i zawarto�ci dokumentów, jakie
powinna przed³o¿yæ osoba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie
do sieci oraz podmiotach z jakimi nale¿y uzgodniæ, lub do
jakich nale¿y zg³osiæ fakt przy³¹czenia oraz projekt przy³¹-
cza

3) informacje o dokonaniu zg³oszenia wykonania odcinka
instalacji konserwatorowi sieci wodoci¹gowej w celu do-
konania protokolarnego odbioru,

5. Warunkiem przyst¹pienia do wykonania robót przy³¹-
czeniowych jest wykonanie dokumentacji projektowej i uzy-
skanie pozwolenia na jej wykonanie, zgodnie z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami prawa budowlanego.

6. Przed podpisaniem umowy na odprowadzanie �cie-
ków dostawca dokonuje odbioru wykonanego przy³¹cza, pod
k¹tem spe³nienia warunków technicznych.

7. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przy³¹cza.
Wszelkie odcinki przy³¹cza, ulegaj¹ce czê�ciowemu zakryciu,
nale¿y zg³aszaæ do odbioru przed zasypaniem.

8. Dostawca rozpoczyna odbiór �cieków nie pó�niej ni¿
w ci¹gu 7 dni od dnia podpisania umowy lub w terminie
uzgodnionym z odbiorc¹.

§10. Budowê przy³¹cza kanalizacyjnego do sieci oraz bu-
dowê studzienek rewizyjnych zapewnia na w³asny koszt oso-
ba ubiegaj¹ca siê o przy³¹czenie nieruchomo�ci do sieci.

§11. Je¿eli umowa o odprowadzanie �cieków nie stanowi
inaczej, odbiorca odpowiada za zapewnienie niezawodnego
dzia³ania posiadanych instalacji i przy³¹czy kanalizacyjnych.

§12. 1. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia no-
wego odbiorcy do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej, je¿eli w
wyniku przy³¹czenia warunki techniczne pogorsz¹ siê tak, ¿e
nie zostanie zachowany minimalny poziom us³ug, a w szcze-
gólno�ci, je¿eli zabraknie wymaganych zdolno�ci oczyszcza-
nia �cieków, oraz zdolno�ci istniej¹cych uk³adów odprowa-
dzania �cieków.

2. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia nowego
odbiorcy do istniej¹cej sieci kanalizacyjnej, je¿eli przy³¹czenie
do sieci spowoduje obni¿enie poziomu us³ug w stopniu
takim, ¿e nie bêd¹ spe³nione wymagania okre�laj¹ce minimal-
ny poziom us³ug.

3. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci,
je¿eli nie posiada technicznych mo¿liwo�ci �wiadczenia us³ug.

Poz. 3203



— 19430 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

ROZDZIA£ IV

Sposób rozliczeñ

§13. Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie �cieków z
odbiorcami us³ugi s¹ prowadzone przez dostawcê, na podsta-
wie okre�lonych w taryfach wysoko�ci cen i stawek oraz ilo�ci
dostarczanej wody.

§14. 1. Ilo�æ odprowadzanych �cieków ustala siê na pod-
stawie urz¹dzeñ pomiarowych.

2. W razie braku urz¹dzeñ pomiarowych ilo�æ odprowa-
dzanych �cieków ustala siê jako równ¹ ilo�ci dostarczonej
wody odczytanej z wodomierza g³ównego z uwzglêdnieniem
poboru wody z innych �róde³ lub rozliczenie wg obowi¹zuj¹-
cych norm zu¿ycia.

§15. W przypadku braku wodomierza ilo�æ zu¿ytej wody
okre�la siê na podstawie przeciêtnych norm zu¿ycia okre�lo-
nych w Rozporz¹dzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14
stycznia 2002 r. w sprawie okre�lenia przeciêtnych norm
zu¿ycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70).

§16. W przypadku awarii wodomierza stosuje siê prze-
ciêtne normy zu¿ycia, uwzglêdniaj¹c �rednie zu¿ycie z ostat-
nich 3 miesiêcy przed awari¹ lub przeciêtnych norm zu¿ycia
wody okre�lonych w Rozporz¹dzeniu Ministra Infrastruktury
z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie okre�lenia przeciêtnych
norm zu¿ycia wody (Dz.U. Nr 8, poz. 70).

§17. 1. Dostawca i odbiorca okre�laj¹ w umowie okres
obrachunkowy (przy czym jest to okres nie krótszy ni¿ jeden
miesi¹c i nie d³u¿szy ni¿ sze�æ miesiêcy) oraz skutki niedotrzy-
mania terminu zap³aty jak równie¿ sposób uiszczania op³at.

2. Wniesienie przez odbiorcê reklamacji nie wstrzymuje
obowi¹zku uregulowania nale¿no�ci.

§18. 1. Przy rozliczeniach z odbiorcami, dostawca obo-
wi¹zany jest stosowaæ jednolita taryfê zatwierdzon¹ uchwa³¹
Rady Gminy b¹d� wprowadzon¹ w trybie art. 24 ust. 8 ustawy.

2. Do czasu wprowadzenia taryfy obowi¹zuj¹ stawki za
odbiór �cieków zgodnie z dotychczasow¹ uchwa³¹ Rady Gminy.

§19. Taryfa wymaga og³oszenia na tablicy og³oszeñ Urzê-
du Gminy co najmniej na 7 dni przed wej�ciem jej w ¿ycie.

§20. 1. Taryfa obowi¹zuje przez 1 rok.

2. Zmiana taryfy nie wymaga zmiany umowy o odprowa-
dzanie �cieków.

§21. 1. Podstaw¹ obci¹¿enia odbiorcy nale¿no�ciami za
us³ugi �wiadczone przez dostawcê jest faktura.

2. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym
odbiorcami s¹ równie¿ osoby korzystaj¹ce z poszczególnych
lokali, dostawca wystawia odrêbn¹ fakturê poszczególnym
osobom korzystaj¹cym z lokali.

3. Odbiorca otrzymuje fakturê nie pó�niej ni¿ 7 dni od
daty dokonania odczytu lub w sytuacji, kiedy ilo�æ �wiadczo-
nych us³ug jest ustalana na innej podstawie ni¿ wskazania
wodomierza, do koñca okresu obrachunkowego.

4. Odbiorca dokonuje zap³aty za odprowadzane �cieki w
terminie wskazanym w fakturze. Opó�nienia w zap³acie upraw-
niaj¹ dostawcê do naliczania odsetek, w wysoko�ci ustawo-
wej.

5. Zg³oszenie przez odbiorcê zastrze¿eñ, co do wysoko�ci
faktury nie wstrzymuje jej zap³aty.

6. W przypadku stwierdzenia nadp³aty zalicza siê j¹ na
poczet przysz³ych nale¿no�ci.

ROZDZIA£ V

Minimalny poziom �wiadczonych us³ug.
Standardy obs³ugi odbiorców oraz sposób postêpowania
w przypadku niedotrzymania ci¹g³o�ci lub odpowiednich

parametrów �wiadczonych us³ug

§22. 1. Dostawca zobowi¹zany jest do realizacji odpro-
wadzania �cieków w sposób ci¹g³y i niezawodny.

2. Dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci za odprowa-
dzanie �cieków w sposób okre�lony w ust. 1 w razie prowa-
dzenia planowanych prac konserwacyjno - remontowych,
awarii sieci, przy³¹czy kanalizacyjnych, b¹d� innych urz¹dzeñ
wchodz¹cych w sk³ad gminnego systemu odprowadzania
�cieków.

§23. 1. Dostawca zobowi¹zany jest powiadomiæ odbior-
ców w sposób zwyczajowo przyjêty o przerwach w odprowa-
dzaniu �cieków wynikaj¹cych z planowanych prac konserwa-
cyjno - remontowych najpó�niej na 2 dni przed ich terminem.

2. Ustalenia zawarte w ust. 1 tego paragrafu nie dotycz¹
sytuacji awaryjnych.

§24. Miejscem odbioru �cieków jest pierwsza studzienka
na przykanaliku od strony budynku. Wydane warunki tech-
niczne przy³¹czenia, oraz zawarta umowa o odprowadzanie
�cieków, mo¿e okre�laæ indywidualne rozdzia³y jak i granice
w³asno�ci.

§25. Dostawca ma prawo odmówiæ przy³¹czenia do sieci,
je¿eli przy³¹cze zosta³o wykonane bez uzyskania zgody do-
stawcy, b¹d� zosta³o wykonane niezgodnie z wydanymi wa-
runkami technicznymi.

§26. Dostawca ma prawo odmówiæ zawarcia umowy na
odprowadzanie �cieków, gdy wnioskodawca nie spe³ni wa-
runków okre�lonych w §4 ust. 2, 3, 4 niniejszego regulaminu.

§27. Dostawca ma prawo zamkn¹æ przy³¹cze kanalizacyj-
ne, je¿eli:

1) przy³¹cze kanalizacyjne wykonano niezgodnie z przepisa-
mi prawa,

2) wyst¹pi³y przypadki okre�lone w art. 8 ustawy, oraz przy
naruszeniu postanowieñ art. 9 ustawy. Za ponowne pod-
³¹czenie do sieci obowi¹zuje op³ata wed³ug kalkulacji
Gminy, wnoszona na jej konto.

§28. Dostawca mo¿e odmówiæ ponownego zawarcia umo-
wy na odprowadzanie �cieków, je¿eli nie zosta³y usuniête
przeszkody bêd¹ce przyczyn¹ zaniechania �wiadczenia us³ug.

Poz. 3203



— 19431 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 192

§29. Uprawnieni przedstawiciele dostawcy maj¹ prawo
do wstêpu na teren nieruchomo�ci lub pomieszczeñ, ka¿dego
kto korzysta z us³ug, w celu przeprowadzenia kontroli urz¹dze-
nia pomiarowego, zainstalowanego na terenie posesji i doko-
nania odczytu ich wskazañ, dokonania badañ pomiarowych,
przeprowadzenia przegl¹du i napraw posiadanych przez gminê
urz¹dzeñ, a tak¿e w celu sprawdzenia ilo�ci i jako�ci �cieków
odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej.

§30. Dostawca ma prawo ograniczyæ lub wstrzymaæ �wiad-
czenie us³ug wy³¹cznie z wa¿nych powodów, a w szczególno-
�ci je¿eli jest to uzasadnione potrzeb¹ ochrony ¿ycia lub
zdrowia ludzkiego, �rodowiska naturalnego, a tak¿e przyczy-
nami technicznymi.

§31. Dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci odszkodo-
wawczej za przerwy, wstrzymanie odprowadzania �cieków
spowodowane:

1) dzia³aniem si³y wy¿szej, w tym zw³aszcza si³ przyrody,

2) dzia³ania lub zaniechania osób lub podmiotów, za które
dostawca nie ponosi odpowiedzialno�ci, w tym samego
odbiorcy,

3) potrzeb¹ ochrony zdrowia lub ¿ycia ludzkiego oraz �rodo-
wiska naturalnego.

§32. 1. W siedzibie dostawcy winny byæ udostêpnione
wszystkim zainteresowanym:

1) aktualnie obowi¹zuj¹ce na terenie gminy taryfy cen i
stawek op³at,

2) tekst �Regulaminu odprowadzania �cieków na terenie
Gminy Trzcinica�,

3) tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê
i zbiorowym odprowadzaniu �cieków wraz z wszystkimi
aktami wykonawczymi wydanymi na podstawie tej usta-
wy.

ROZDZIA£ VI

Prawa i obowi¹zki odbiorców

§33. Zamierzaj¹cy korzystaæ z us³ug odprowadzania �cie-
ków winien wyst¹piæ z wnioskiem o zawarcie umowy z
dostawc¹.

§34. Odbiorca us³ug zobowi¹zany jest do niezw³ocznego
powiadomienia dostawcy o wszelkich stwierdzonych uszko-
dzeniach urz¹dzenia pomiarowego (w tym o zerwaniu plom-
by).

§35. Odbiorca zobowi¹zany jest do powiadomienia do-
stawcy o zmianach w³asno�ciowych nieruchomo�ci lub zmia-
nach u¿ytkowania lokalu.

§36. Odbiorca winien powiadomiæ dostawcê o wszelkich
zmianach technicznych w instalacji wewnêtrznej, które mog¹
mieæ wp³yw na dzia³anie sieci kanalizacyjnej.

§37. Odbiorca jest zobowi¹zany do terminowego regulo-
wania nale¿no�ci za odprowadzanie �cieków na rzecz dostaw-
cy.

§38. Odbiorcy us³ug zobowi¹zani s¹ do korzystania z
odprowadzania �cieków w sposób zgodny z przepisami usta-
wy i nie powoduj¹cy pogorszenia jako�ci us³ug �wiadczonych
przez dostawcê oraz nie utrudniaj¹cy dzia³alno�ci dostawcy,
a w szczególno�ci do korzystania z przy³¹cza kanalizacyjnego
wy³¹cznie w celach okre�lonych w warunkach przy³¹czenia do
sieci.

§39. Odbiorca dostarczaj¹cy �cieki zobowi¹zany jest do
natychmiastowego powiadomienia Gminy o zrzutach awaryj-
nych lub zmianie jako�ci �cieków, odbiegaj¹cych od warun-
ków umowy. Gmina mo¿e w umowie okre�liæ parametry
dostarczanych �cieków.

§40. 1. Odbiorca ma prawo zg³aszania reklamacji doty-
cz¹cej ilo�ci i jako�ci �wiadczonych us³ug.

2. Reklamacje, o których mowa w ust. 1 wnoszone s¹ na
pi�mie osobi�cie przez odbiorcê w siedzibie dostawcy.

3. Dostawca zobowi¹zany jest do powiadomienia zainte-
resowanego o sposobie za³atwienia reklamacji w terminie 14
dni od daty jej wp³ywu.

ROZDZIA£ VII

Postanowienia koñcowe

§41. W sprawach nie objêtych niniejszym regulaminem
obowi¹zuj¹ przepisy prawa, a w szczególno�ci ustawy z dnia
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodê i
zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz.U. z 2006 r. Nr 123,
poz. 858, Dz.U. z 2007 r. Nr 147 poz. 1033) wraz z aktami
wykonawczymi.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Trzcinica.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia niniejszej uchwa³y w Dzienniku Urzêdowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr Zdzis³aw Miko³ajczyk

Poz. 3203


